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Şehirlerde Akıllı Çevre Uygulamaları  
Smart Environment Applications in Cities

The concept of smart city can be defined as the integrated management of social, environmental and economic elements of 
local governments using information technologies. Smart cities, which emerged as a solution to the sustainability prob-
lems arising from rapid urbanization, are important tools that enable the efficient use of environmental resources, which 
are largely a common property. In this study, the importance of geographic information system applications, which provi-
de the spatial analysis functions required for urban design and geographical data about cities, in smart city planning has 
been examined. Studies show that the efficiency of the services provided by the city administrations, which adopt smart 
environmental practices, has increased and the quality of life of the city has increased. As a result, it is seen that smart 
city applications will contribute to the creation of sustainable local government models that have a lower environmental 
footprint and protect natural resources

Keywords: Smart City Management, Smart Environment Components, Geographic Information Systems

Abstract

Akıllı şehir kavramı, yerel yönetimleri ilgilendiren sosyal, çevresel, ekonomik elementlerin bütünleşik olarak 
bilişim teknolojileri kullanılarak yönetilmeleri olarak tanımlanabilir. Hızlı kentleşmeden kaynaklanan sürdü-
rülebilirlik sorunlarına çözüm olarak ortaya çıkan akıllı şehirler, büyük ölçüde ortak bir mülkiyet olan çevresel 
kaynakların verimli kullanılmasına olanak sağlayan önemli araçlardır.  Bu çalışmada şehirler hakkında coğrafi 
veriler ve kentsel tasarım için gerekli olan mekânsal analiz fonksiyonlarını sağlayan coğrafi bilgi sistem uygu-
lamalarının akıllı şehir planlamalarındaki önemi irdelenmiştir. Yapılan çalışmalar, akıllı çevre uygulamalarını 
benimseyen şehir yönetimlerinin sunmuş olduğu hizmetlerin verimliliğinin arttığını ve kentin yaşam kalitesi-
nin yükseldiğini ortaya koymaktadır. Sonuç olarak, akıllı şehir uygulamalarının çevresel ayak izinin daha düşük 
olduğu ve doğal kaynakların korunduğu sürdürülebilir yerel yönetim modellerinin oluşturulmasına katkı sağ-
layacağı görülmektedir.
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Giriş

Şehirler endüstriyel, ticaret, tarım ve yönetim gibi işler ile uğraşan toplulukların yaşadığı yerleşim merkezleri 
olarak tanımlanırlar. Nüfus artışı ile paralel şekilde teknoloji ve sanayideki hızlı gelişmeler, günümüz şehirleri-
nin niteliklerini ve yönetim anlayışlarını değişmiştir. Özellikle bilgisayar ve bilişim sektöründeki gelişmeler yerel 
yönetimlerde akıllı şehir kavramının ortaya çıkmasına neden olmuştur. Literatürde akıllı şehirlerin birçok tanı-
mı bulunmaktadır  (Schelin, 2003; Song ve ark. 2017). Genel olarak bilişim tabanlı çözümlerin belediye odaklı so-
run çözümünde yer aldığı yaklaşımları benimseyen şehirler olarak tanımlanması kabul görmektedir (Visvizi ve 
Troisi, 2022). Akıllı ve sürdürülebilir şehir kavramı, bugünü yönetirken gelecek nesillerin ekonomik, sosyal, çev-
resel ve kültürel ihtiyaçlarının göz ardı edilmediği, şehircilik hizmetlerinde bilgi ve iletişim teknolojileri kulla-
nılarak yaşam kalitesinin arttırıldığı ve sınırlı kaynakların da verimli kullanıldığı yenilikçi bir şehir anlayışıdır.”

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği (ÇŞİ) Bakanlığı “Akıllı Şehir” uygulamalarını, şehirlerin geleneksel olarak ter-
cih ettikleri yöntemleri dönüştürmek için kullanılacak bir araç olarak tanımlamıştır (https://www.akillisehirler.
gov.tr/akilli-sehir-nedir). Dolayısı ile akıllı şehir uygulamalarında, şehrin beklenti ve sorunları dijital planlama ile 
ele alınarak çözümlenmektedir. Bu nedenle akıllı şehirlerde tüm organizasyonel yapılar arası etkileşim sağlana-
rak bütünleşik yönetim ve hizmet verilmesi amaçlanmaktadır. Akıllı şehir uygulamaları için “Ekonomik, Sosyal 
ve Çevresel Motivasyonlar” gibi farklı teşvik noktaları olabilmektedir (Song ve ark. 2017; Visvizi ve Troisi, 2022). 
Bu kavram aynı zamanda Birleşmiş Milletlerin 2030 yılına kadar yapılması planlanan Sürdürülebilir Kalkınma 
Gündeminin “Hedef 11 Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar” maddesindeki kentlerin ve diğer insan yerleşim-
lerinin kapsayıcı, güvenli, dirençli ve sürdürülebilir kılınması amacının gerçekleşmesine de yardımcı olacaktır 
(https://www.un.org/sustainabledevelopment/sustainable-development-goals/).

Akıllı şehir bileşenlerinden biri olan “Akıllı Çevre Uygulamaları” dijital ve bilgi teknolojilerinin kullanılarak çev-
resel kalitenin iyileştirilmesi, iklim değişikliği ile mücadele, doğal varlıkların korunması ile çevre ve doğanın 
sürdürülebilirliği için şehir yönetiminde yapılacak birtakım iyileştirmeleri kapsamaktadır. Akıllı çevre uygula-
maları ile yaşam alanlarında hava, su, toprak ve gürültü kirliliğinin azaltılması hedeflenmektedir. Ayrıca ulaşım 
ve enerji sistemlerinin verimliliğinin arttırılmasına katkı sağlayarak şehir ekonomisinin gelişmesine ve hizmet 
verimliliğinin artması ile de şehirlerin rekabet kapasitesinin genişlemesine katkı sağlamaktadır. Şekil 1’de akıl-
lı çevre yönetimi konseptinde yapılacak bazı uygulamalar verilmiştir. 

Bu çalışma kapsamında akıllı şehir çevre uygulamalarının üzerindeki süreçler, coğrafi bilgi sistemlerinin akıl-
lı şehir yönetimindeki yeri irdelenecektir. Bu kapsamda akıllı şehirler ile ilgili Kocaeli ili özelinde yapılabilecek 
temel çalışmalar, akıllı yönetim ve digital işlemleri içeren çevre uygulamaları ile daha yaşanabilir çevre ve iklim 
değişikliği gibi çevre sorunlarına dirençli şehir oluşturulmasının önemi ortaya konulmaya çalışılacaktır.
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Şekil 1. Akıllı Çevre Bileşenleri  
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CBS Temelli Akıllı Yönetim Bileşenleri

Şehirler, bilgi yeniliği ve kültürel çeşitlilik açısından güçlü birimler-
dir. Bununla birlikte, gıda, su ve enerji gibi dış unsurlara temel girdi 
bağımlılığı nedeniyle şehirler aynı zamanda kırılgan olabilir. Bunlar 
üzerinde olumsuz etkileri olan herhangi bir doğal veya insan kay-
naklı afet, kentsel sağlığı daha da etkileyebilir. Bu nedenle, risk ve 
dayanıklılık yönetimi, akademik ve devlet sektörlerinin odak nok-
tası olmuştur. Risk yönetimi normalde erken uyarı, müdahale, iyi-
leştirme ve azaltmayı içerir. Şehirlerin dayanıklılığını artırmak ve 
çok çeşitli doğal ve insan yapımı risklere karşı kırılganlıklarını azalt-
mak, jeo-uzamsal veri tabanlarına ve teknolojilere dayalı her bir bile-
şen için çözümlere ihtiyaç duyar (National Research Council, 2007).

Muhtemel felaketlere hazırlanırken, etkili kurtarma çalışmalarında 
malzeme dağıtımı ve temini için saha seçimi çok önemlidir. Indriasari 
ve ark. (2010), bir acil durum tesisi uygulamasında seyahat zaman 
dilimleri olarak hizmet alanları oluşturmak için CBS ’den yararla-
narak yer seçimi süreçlerinin nasıl geliştirileceğini araştırılmışlar-
dır. Topografya gibi doğal engelleri içeren daha karmaşık ve gerçekçi 
bir model de yoğunlaştırılmış daire analizi ile geleneksel tesis yerle-
şim modellerini iyileştirmek için kullanılmaktadır. Optimizasyon ve 
bulutsal algoritmalar ise belirli sayıda tesisten maksimum hizmet 
alanı elde etmede işlev çözme süreçlerinde yer alan problem boyu-
tunu azaltmak için tasarlanmaktadır.

Yapılan çalışmalar tehlike müdahale dönemleriyle ilgili harita tabanlı 
çevrimiçi iletişim kurulumu ve olayların konum bilgileri hakkında 
bilgi vermek için Web 2.0 etkileşimli internet web sitelerinin kulla-
nabileceğini göstermektedir. Örneğin, Liu ve Palen (2010), tehlikeleri 
ve felaketleri haritalamak için farklı temel yaklaşımlar kullanan do-
kuz kriz üzerine nitel bir araştırma yürütmüşlerdir. Çalışmalarında 
haritalama krizlerinin ortaya çıkan neo-coğrafi uygulamaları, çeşit-
li koşullar ve orijinal veri kümesi açısından üretim yöntemleri ile il-
gili olarak bir araştırma ortaya koymuşlardır.

Son zamanlarda yapılan araştırmalar, profesyonel ve katılımcı top-
lulukların iş birliğinin bazı koşullar altında daha etkili olabileceğini 
ortaya koymaktadır.  Neo-haritacının, geniş bir bilgi yelpazesi top-
lamak için acil durum müdahale uzmanlarının yanı sıra aşamalı 
olarak profesyonel beceriler kazanmış topluluklardan da fayda sağ-
layabileceği görülmektedir (Shekhar ve ark., 2012). Coğrafi bilgi bili-
mindeki araştırmanın birleştirici bir güç olduğu yaygın olarak ka-
bul edilmiştir (Goodchild, 1992). 

CBS disiplinler arası bir yapıya sahip olup, haritacılık, coğrafya, bilgi-
sayar bilimi ve sosyolojiden gelen fikirleri birleştirir. Ancak uygula-
malara bakıldığında şehirlerin çeşitli yönlerindeki CBS uygulamala-
rı parçalı ve farklı özelliklere sahiptir. Kentleşmenin hızlı gelişimi ve 
akıllı şehirlerin uygulanmasıyla birlikte, disiplinler arası bir kentsel 
CBS’nin teorik gelişimi ve teknik yeniliği, derinlemesine CBS uygu-
lamalarını ilerletmek için baskı oluşmuştur. Çevresel disiplinlerde 
tipik olarak şehir planlama ve bilgisayar bilimlerinin bilgi biriki-
mi, CBS’nin bilgi birikiminden çok daha fazla olmakatadır. Ancak, 

kentsel alanlarda meydana gelen stok dönüşümleri ve bilgi akışları-
nı mekânsal olarak etkinleştirilen bir düşünce tarzıyla dikkate alın-
dığında, CBS akıllı şehirlerde birçok avantaj ve olanaklara sahiptir. 
Böylece kentsel CBS, ilgili nicel planlama modellerini özümseyebil-
mekte ve vatandaş bilimi bağlamında veri ve bilgi işlem yetenekleri-
ne sahip ortak bir altyapı üzerinde genel halkı kentsel modelleme ve 
planlama süreçlerine dahil edebilmektedir. Böylece kentsel CBS, şe-
hir planlamacılar, politika yapıcılar ve genel halk için bütünsel kent-
sel süreçleri anlamak, bunlara katılmak ve etkilemek için ideal bir 
platform olmuştur (Foth ve ark., 2009, Devisch 2008).

Akıllı şehir uygulamaları, CBS kitle kaynaklı veri toplamadan da ya-
rarlanabilmektedir. Gerçek zamanlı ve çeşitli CBS türlerinden uyar-
lanabilen akıllı şehirlerde kamu kullanıcıları, kişisel karar vermede 
daha fazla özgürlük kazanarak daha aktif hale gelmektedir. Aynı za-
manda bu çalışmalar konu ile ilgili sanal topluluklara da katkıda bu-
lunabilmektedir. Günümüzde sayısal veri aracılığıyla toplanan bir-
çok coğrafi etiketli veri arasında birlikte çalışabilirliği uygulamak 
için baskı bulunmaktadır. Çoğu ulusal haritalama kuruluşundaki 
klasik haritalama uygulamaları, ölçekler, katmanlar ve doğruluklar 
için iyi tanımlanmış standartlar oluşturmuştur. Bununla birlikte, 
tanımlanmamış çok daha fazla coğrafi özellik olduğundan, bu gele-
neksel haritalar kent sakinlerinin artan ihtiyaçlarını karşılayamaz 
konuma gelmektedir. Fotogrametri ve uzaktan algılamadaki hızlı ol-
gunlaşan teknolojiler, yüksek doğrulukta 3B (Üç Boyut) jeo-uzamsal 
verilerin (Gruen 2007; Gruen 2013) elde edilmesi için olanaklar sağ-
lamaktadır. Ancak yine de maliyet, uzmanlık, güncelleme sıklığı ve 
kentsel alanın tam kapsamasının sağlanması gibi nedenlere bağlı 
olarak uygulamada sıkıntılar yaşanmaktadır. İlgili çalışmalardaki bir 
kritik konu da, bu teknolojilerin yalnızca coğrafi özelliklerin parça-
ları için kabuk geometrilerini ve şematik bilgileri çıkarabilmesidir.

Coğrafi kodlama hizmetlerinde, görüntülerden tanımlanan posta 
kodları binalar ve yön panoları gibi herhangi bir ortak özellik ile iliş-
kilendirilerek, kitle kaynaklı bilgi ve coğrafi referans veri tabanları-
nın birleştirilmesi sonucu zengin bir veri sunumu sağlanabilecek-
tir. Doğal dillere ve niteliksel açıklamalara dayalı coğrafi sorgulama 
ve uzamsal bulanık muhakeme işlemi, jeo-uzamsal veri tabanının 
bol miktarda çevrimiçi bilgiyle neredeyse gerçek zamanlı bir modta 
güncellenmesini sağlamak için de gereklidir. Akıllı kent yönetimimde 
yukarıdaki konuların yanı sıra, kullanıcı tarafından oluşturulan içe-
riğin belirsizliklerinin nasıl modelleneceği ve farklı CBS toplulukla-
rından kitle kaynaklı verilerin nasıl kullanılacağı da araştırılmalıdır.

Akıllı şehirlerdeki bulut bilgi işlem modelleri, ağ üzerinden sunu-
lan hizmetler olarak bilgi işlem altyapısını güçlendirmekte ve plat-
form ile yazılım kaynaklarına erişim için kullanıcı ayrıcalığı sağla-
maktadır. Bilgi işlem gücü ölçeklenebilirliği ve web erişilebilirliği ile 
karakterize edilmektedir. Bulut bilgi işlem, bir çok kuruluşta güçlü 
ihtiyaçlar olmadan CBS’yi genişletmek için bir ortam ve fırsat sağ-
lamasına karşın, CBS yüksek çalışma verimliliği nedeniyle akıllı şe-
hir uygulamalarında daha iyi çözümler sunmaktadır (Yang ve ark. 
2010). Web analitiği, normal kullanıcıların yüksek performanslı bil-
gi işleme erişmesi için kolay ve kullanıcı dostu bir bulut bilgi işlem 
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arabirimi sağlar. Ballon ve ark. (2011), akıllı şehirlerde vatandaşlara 
ve ziyaretçilere akıllı hizmetler sağlamak için bir bulut bilişim or-
tamının bir ön koşul olduğunu belirtmektedir. Bunu başarmak için 
kullanıcı ayrıcalık kontrolü, standart çevrimiçi hizmetler, web ta-
banlı uygulamalar ve veri güncelleme mekanizmalarını içeren or-
tak bir veri portalı, meta veri tabanı ve jeo-uzamsal veri katalogları 
kaçınılmaz bir gerekliliktir.  İlk aşamada, coğrafi veri ve hizmetlerin 
meta veri yapısı, çeşitli kullanıcılara kullanılabilirliği ve erişilebilir-
liği göstermek için sağlanır. Sonrasında, kullanıcılar, yalnızca veri in-
dirme veya birleştirme işleminden farklı olarak doğrudan veri taba-
nında çalışmak için belirli izinlere dahil edilir ve yetkilendirilir. Son 
olarak, analiz sonuçları, iyileştirme, birleştirme ve diğer sonuçlarla 
birleştirme için veri tabanlarına geri gönderilmelidir.

Kent Yönetiminde Akıllı Çevre 
Uygulamaları

Günümüzde her gün artan atıkların düzenli yönetilmemesi çevre-
ye zararlı olabildiği gibi, insanlar üzerinde çeşitli sağlık sorunları-
na ve ekosistemde bulunan diğer canlılara ve ekolojik döngüyü de 
etkileyebilir.  Uygun olmayan şekilde yönetilen atıklar şehir yöne-
timine ekonomik olarak da zarar verebilmektedir. 

Dolaysıyla atıkların, akıllı çözümler altında finansal, sosyal ve ekolo-
jik yönden değerlendirilerek yönetildiği akıllı çevre uygulamaların 
kullanıldığı kent yönetimlerinin çevre ve insana kısa ve uzun vade-
de belirtilen boyutlarda önemli katkıları katkıları olmaktadır (Şekil 
2). Sonuç olarak dünya genelinde teknoloji ve endüstrinin gelişmesi 
ile insanların nüfusunun artıp şehir yaşamına kaydığı bir eğilimde 
atıkları doğru yönetilme faaliyeti, belediyelerin çözüme kavuşturma-
sı gereken önemli başlıklardan bir tanesidir (Tomar ve Kaur, 2019). 
Kent yönetimlerin bu sorunları çözüme kavuşturmalarında birçok 

paydaş ile birlikte halk desteği önemli olmaktadır.

Akıllı çevre yönetimi, kullanılacak teknolojiler ile tüm planlamala-
rın ve planlamada görev alacakların doğru şekilde yapılandırılması-
nı gerektirir. Bu yapılandırma ile oluşturulan akıllı teknolojiler, po-
litika ve insan gücü daha kısa sürede, düşük maliyetle ve hızlı kâra 
dönüştürebilen yatırımlarla şehirlerde çevresel yönetim gerçekleş-
tirilmesini sağlayacaktır. Böylece akıllı şehir uygulamalarının günü-
müzdeki en önemli çevre sorunlarından olan küresel iklim değişik-
liğinin etkilerini azaltıcı yönde katkısının da olacağı görülmektedir 
(Saravanan ve Sakthinathan, 2021).

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 2020-2024 dönemi stratejik planında 
adaletten, verimlilikten ve yaşam kalitesinden ödün vermeksizin 
kent insanını, çevresini ve toplumsal değerlerini ekonomik zengin-
likle buluşturan hizmetleri sunmak misyonunu ortaya koymuş ve 
bu amaç doğrultusunda şehri yaşam kalitesiyle imrenilecek, yaşa-
maktan mutluluk ve gelecek nesillere devretmekten gurur duyula-
cak, dünyaca tanınan bir körfez şehrine dönüştüren, model bir be-
lediye olmak hedefini kendine vizyon olarak edinmektedir (Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi 2020-2024 Stratejik Planı). Bu bağlamda yaşa-
nabilir ve korunmuş bir çevre için yoğun bir endüstriyel bölge olan 
Kocaeli için akıllı çevre uygulamalarının hayata geçirilmesi gerek-
mektedir gerekmektedir.

Belediye yönetiminin önemli hizmet birimlerinden olan çevresel 
altyapı tesislerinde enerjideki kayıp kaçakların önlenmesi ile ve-
rimliliğin artırılması, yenilenebilir enerji kullanımı, atık yönetimi 
ve kontrol hizmetleri  ile doğal ve yeşil alanların akıllı şekilde yö-
netilmeleri için tüm yönetim bileşenlerini içine alan bir akıllı çev-
re yönetim planı oluşturulması gerekmektedir. Bu hedef doğrultu-
sunda Kocaeli ili için “Potansiyeller ve Sorunlar” Şekil 3’te verilmiştir 
(Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 2020-2024 Stratejik Planı).

Şekil 2. Kent Yönetiminde akıllı çevre uygulamaları.

KATI ATIK 
YÖNETİMİ

İÇME SUYU 
YÖNETİMİ

ATIKSU
YÖNETİMİ

YENİLENEBİLİR 
ENERJİ

DOĞAL VE
YEŞİL ALANLAR

AKILLI ÇEVRE UYGULAMALARI
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Kocaeli gibi çevresel faktörlerin yoğun olduğu şehirlerde “Akıllı şe-
hirler için çevre indikatörleri” kullanılarak proje çağrı konularının 
belirlenmesi akıllı çevre uygulamalarını yaygınlaştırmada büyük 
fayda sağlayacaktır. Proje çağrısı ve/veya yarışması gibi etkinlikle-
rin gerçekleştirilmesi konu ile ilgili farklı görüşlerin belirlenme-
sine katkı sağlayacaktır. Akıllı çevre uygulamalarının şehirlerdeki 
atık yönetim seçeneklerinin karlılık oranlarının belirlendiği fizibi-
lite raporlarının hazırlanmasında önemli bir katkısı bulunmakta-
dır. Örneğin geri dönüşüm oranlarının artırılmasına yönelik gerçek-
leştirilecek ikili toplama sisteminin akıllı rota ve konteyner doluluk 
sensörleri kullanımıyla ekonomiye katkısı yüksek doğrulukla belir-
lenebilmektedir.  Ayrıca akıllı atık yönetimi konusunda çalışacak öğ-
renciler ve genç girişimciler için bitirme projesi destekleri verilmesi 
akıllı uygulamaların başarılı şekilde yürütülmesini sağlayacak dona-
nımlı uzmanların yetişmesine katkı sağlayacaktır. Akıllı şehirlerde 
atık yönetimi çevresel sürdürülebilirliğin sağlanması ve enerji ko-
nusunda verimlilik elde edilmesi ile doğrusal bir ekonomiden dön-
güsel bir ekonomiye geçiş yapılması anlamına gelmedir. Sonuçta 
atıklar akıllı yönetildiğinde bir harcama kalemi olarak değil, kent-
sel yaşam kalitesini iyileştirme fırsatı olarak karşımıza çıkabilmek-
tedir. Akademik ve endüstriyel araştırma topluluklarının kilit konu-
ları ve odak noktaları, dijital şehirlerden akıllı şehirlere geçiş en az 3 
tipik değişim ile kademeli olarak gerçekleşmiştir.

Coğrafi Bilgi Sistem uygulamalarının atık yönetiminde kullanım-
ları son yıllarda yaygın olarak karşımıza çıkmaya başlamıştır. Akıllı 

uygulama çalışmalarında başlangıçta doğru 3B jeo-uzamsal verilerin 
olmaması ve GIS’in profesyonel iş akışına daha az kolay entegrasyo-
nu gibi sorunlar bulunmaktaydı. Ancak uzaktan algılama ve fotog-
rametrinin teknik olgunluğuyla bu sorunların aşılması, ham veri-
lerden yararlı ve ilginç bilgilerin ortaya çıkmasına neden olmuştur.  
Örnek olarak, belediye yönetimi sorumluluğunda olan kentsel pey-
zajların hızlı dönüşümünü daha iyi izlemek için kullanılan sensör-
ler tarafından toplanan görüntüler, neredeyse gerçek zamanlı kitle 
kaynaklı bilgiler sağlayabilmektedir. Bu konudaki ikinci büyük de-
ğişim de merkezi portaldan vatandaşlara ve kullanıcılara yönlen-
dirilen tek yönlü bilgi akışlarından, sosyal medya ve mobil bilgi iş-
lem cihazları tarafından sağlanan çok yönlü akışlara geçiş şeklinde 
olmuştur (Elwood ve ark 2012). Bu jeo-uzamsal veri paylaşımı, akıl-
lı şehir yönetiminde giderek daha fazla vatandaşa ulaşılabileceği-
ni göstermektedir.  

CBS’nin akıllı şehirlere entegrasyonuyla ilgili diğer tipik değişim 
ise mekânsal analiz için araç kutularından kentsel modellemeye ve 
kentsel simülasyona geçiş olmuştur. Kentsel nüfus patlaması, arazi 
kullanımı ve iklim değişiklikleri ve buna bağlı riskler gibi acil zor-
luklarla karşı karşıya olduğu aşamada, akıllı şehir planlamasının 
bütüncül bir simülasyonun yapılması da akıllı çevre uygulamala-
rı için gereklidir. Bu amaçla, 3B jeo-uzaysal verileri, jeo-demografik 
verileri, dinamik CBS’yi ve önemli kentsel olayları algılamayı içe-
ren kapsamlı veri tabanları oluşturulmalıdır (Goodchild ve ark 2007). 

Şekil 3. Kocaeli akıllı şehir yönetim için sorunlar ve fırsatlar. 

SO
R

U
N

LA
R

-  Sanayi yoğun şehir olmasından dolayı 
çevresel etkinin büyük olması, enerji 
kaynaklarının yoğun kullanılması

-  Kentin birinci derece deprem 
bölgesinde yer alması

-  Yoğun göçe bağlı gelişen sosyal, 
ekonomik, altyapı ve üstyapı sorunları

-  Özel araç kullanımının çokluğu/kişi başı 
araç sayısının artması

-  Belediyelerin ekonomik daral nedenleri 
ile bütçe eksikliği ve projelerin öncelikli 
planlarda yer almaması

-  Belediyelerin görev ve sorumluluklarının 
genişlemesine rağmen gelir arttırıcı 
düzenlemelerin yapılmaması

-  Şehirde faaliyet gösteren firmaların 
merkezlerinin il dışında olması

P
O

TA
N

Sİ
Y

EL
LE

R

-  Toplumsal farkındalığın arttırılması

-  KOÜ ve GTÜ varlığı ve her iki üniversitede 
Çevre Mühendisliği Bölümünün bulunması

-  Bisiklet yollarının varlığı ve arttırılma 
potansiyeli

-  Akıllı şehirler biriminin olması 

-  Lojistik açıdan kentin önemli bir konumda 
bulunması

-  Sanayi tesisleri sayesinde yüksek gelir imkânı

-  Farklı turizm kollarına uygun çevre yapısı 
ve kentin doğal, tarihi ve kültürel zenginliği

-  Teknolojik gelişmelerdeki ivmenin artışı

-  Ulusal ve uluslararası kuruluşların proje 
fonlarının varlığı

-  Regülasyonlarla süreçleri kolaylaştırması
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Sonuç
Dünya genelinde şehir nüfusunun hızlı arttığı kent merkezle-
rinde, diğer yönetim başlıkları gibi atıkların da doğru ve akıl-
lı yönetilme faaliyeti, yerel yönetimlerde çözülmesi gereken 
önemli başlıklardan bir tanesidir. Akıllı atık yönetimi, kullanı-
lacak teknolojilerin yanında doğru planlamayı ve planlamada 
görev alacakları doğru yönlendirmeyi gerektirir. Bu çalışma-
da akıllı çevre uygulamalarının çerçevesi genel hatları ile çi-
zilmiş ve CBS tabanlı bazı uygulamalar ortaya konulmuştur.

Sonuç olarak CBS’nin şehir yönetimini daha verimli hale 
dönüştürmede önemli bir platform olduğu görülmektedir. 

Şehirlerin akıllı gelişimi için CBS uygulamalarıyla desteklen-
mesi ve konu ile ilgili disiplinler arası araştırmanın yaygınlaş-
tırılarak ulaşım planlaması, risk ve risk için bilgi modelleme-
lerinin birleştirilmesi gerekmektedir. Ayrıca tüm şehirler için 
ortak bir CBS stratejisi tasarlaması, kamu uygulamaları ve ge-
liştiricilerin kaynak kullanımı için kısa vadede mekânsal veri 
altyapısı oluşturulması ve bulut bilişim inşa edilmesi akıllı 
şehirlere geçişlerin yaygınlaşmasına katkı sağlayacaktır. Bu 
şekilde, kentleşmenin neden olduğu çevre sorunlarının akıl-
lı teknolojilerle değerlendirilmesi sağlanacak ve uluslarara-
sı kriterlere uyumlu çözüm önerileri ortaya konulabilecektir.
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